

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 31 de julio de 2021
(Cifras en Pesos)

	31/07/2021	31/07/2020	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO 2020
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	51,532,609,886.00	56,260,207,868.08	-8%
43 VENTA DE SERVICIOS	-	119,872,340.00	-100%
4390 OTROS SERVICIOS	-	119,872,340.00	-100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	30,134,822,009.00	37,662,413,555.08	-20%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	30,134,822,009.00	37,662,413,555.08	-20%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	21,397,787,877.00	18,477,921,973.00	16%
4705 FONDOS RECIBIDOS	21,397,787,877.00	18,477,921,973.00	16%
4720 OPERACIONES DE ENLACE	-	-	0%
4722 OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	-	0%
GASTOS OPERACIONALES	79,117,604,249.22	51,859,822,907.65	53%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	12,870,287,855.65	12,069,146,273.33	7%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	4,882,832,142.00	4,763,561,576.00	3%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,606,882,587.00	1,368,393,331.00	17%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	330,475,700.00	291,316,000.00	13%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	2,608,235,996.00	2,564,136,283.01	2%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	126,450,760.00	58,825,978.00	115%
5111 GENERALES	3,315,410,670.65	3,022,913,105.32	10%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	-	-	0%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2,303,836,041.47	2,105,327,466.94	9%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,859,754,383.29	1,790,334,987.58	4%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	139,889,281.18	308,264,160.36	-55%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	304,192,377.00	6,728,319.00	4421%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	5,716,324,940.92	25,267,913.00	22523%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	5,716,324,940.92	25,267,913.00	22523%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	58,018,730,459.18	37,647,335,400.38	54%
5502 SALUD	5,057,767,432.00	-	100%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	39,860,365,662.07	21,298,971,603.64	87%
5508 MEDIO AMBIENTE	13,100,597,365.11	16,348,363,796.74	-20%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	208,424,952.00	12,745,854.00	1535%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	208,424,952.00	12,745,854.00	1535%
OTRAS OPERACIONES	1,927,870,259.88	9,309,961,620.00	-79%
4802 FINANCIEROS	1,893,262,900.25	9,222,355,138.87	-79%
4808 INGRESOS DIVERSOS	2,964,380,578.82	7,153,438,620.50	-59%
5802 COMISIONES	41,701,447.06	24,364,476.00	71%
5804 FINANCIEROS	24,163,320.00	728,074.00	3219%
5890 GASTOS DIVERSOS	2,863,908,452.13	7,040,739,589.37	-59%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	- 25,657,124,103.34	13,710,346,580.43	-287%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884


DIANA MILENA ROJAS RAMIREZ
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
CC 49.696.502


MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T